[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

    ESTADO DE MINAS GERAIS

   Cidade Unida pela Transparência!

INDICAÇÃO Nº 68/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

“No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitar do departamento competente a instalação de aparelho de ar condicionado na Sala Amarela e na Sala de Medicamentos do Pronto Atendimento - PA Central.”
JUSTIFICATIVA

Pacientes reclamam de mal estar provocado pelo calor dentro da Sala Amarela e na Sala de Medicamentos do Pronto Atendimento. Portanto, necessitando do aparelho de ar condicionado para melhorar a qualidade do serviço, além de proporcionar conforto e colaborar na recuperação da saúde do paciente.
Sala das Sessões, 09 de março de 2020.
Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br